
Adenda a la Guía Docente 
Curso 2019-2020 

Como consecuencia del estado de emergencia sanitaria provocado por el COVID-19 y siguiendo la Instrucción, aprobada en 
Consejo de Gobierno de la Universidad de Huelva de 17 de abril de 2020, se hace necesario adaptar los procedimientos de 

evaluación, a la modalidad no presencial, de las asignaturas del segundo cuatrimestre y anuales del curso 2019-2020 

Datos de la Asignatura 
Nombre: 
Código: Curso: Cuatrimestre: 

Guía docente de la asignatura 
http://www.uhu.es/etsi/informacion-academica/informacion-comun-todos-los-titulos/guias-docentes/guias-docentes-2019-2020/ 

Adaptación del temario a la docencia online 

Adecuación de las actividades formativas y metodologías docentes 
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Adaptación de los sistemas de evaluación (evaluación continua) 
Sistema % Sistema % Sistema % 
Examen oral por  
video-audio conferencia 

Presentación/Defensa  
oral por videoconferencia 

Prueba escrita de  
respuesta abierta Exámenes o pruebas offline 

Producciones multimedias 
(individuales o en grupo) 

Producciones colaborativas 
online 

Evaluación por pares Autoevaluación 

Prueba objetiva (tipo test) 

Documentos/Trabajos propios 
(individuales o en grupo) 

Debate 

Participación 
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Adaptación de los sistemas de evaluación (evaluación única final) 

Examen oral por  
video-audio conferencia 

Prueba escrita de  
respuesta abierta 

Producciones multimedias 
(individuales o en grupo) 

Evaluación por pares 

Presentación/Defensa  
oral por videoconferencia 

Exámenes o pruebas offline 

Producciones colaborativas 
online 

Autoevaluación 

Prueba objetiva (tipo test) 

Documentos/Trabajos propios 
(individuales o en grupo) 

Debate 

Participación 

Sistema % Sistema % Sistema % 
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Aprobado en Consejo de Departamento


	S1: Off
	S2: Off
	S3: Sí
	S4: Off
	S5: Off
	S6: Sí
	S7: Off
	S8: Off
	S9: Sí
	S10: Sí
	S11: Off
	S12: Off
	P1: 
	P2: 
	P3: 10
	P4: 
	P8: 
	P7: 
	P6: 30
	P5: 
	P9: 30
	P10: 30
	P11: 
	P12: 
	SU1: Sí
	SU2: Sí
	SU3: Off
	SU4: Off
	SU5: Off
	SU6: Off
	SU7: Off
	SU8: Off
	SU9: Off
	SU10: Off
	SU11: Off
	SU12: Off
	PU1: 60
	PU2: 40
	PU3: 
	PU4: 
	PU7: 
	PU8: 
	PU5: 
	PU6: 
	PU9: 
	PU10: 
	PU11: 
	PU12: 
	Titulaciones: [Grado en Ingeniería Informática]
	Nombre: Arquitectura Software Dirigida por Modelos
	Código: 606010216
	Curso: [3º]
	Cuatrimestre: [2º]
	Texto 2:  Las actividades formativas que correspondería impartir durante el periodo de alarma, en el que se han suspendido las actividades presenciales en la Universidad de Huelva, son de 22 horas de clases teóricas y 22 prácticas. Las primeras  serán sustituidas por la grabación de las mismas y su provisión al alumnado, así como, la realización de video conferencias en el horario natural de las clases, lunes 11:30 a 12.30 y martes de 10:30 a 11:30, para la resolución de dudas y explicación de aquellos conceptos que por su naturaleza requieran mayor interactividad.Las 22 horas de clases prácticas se impartirán siguiendo los siguientes pasos, previamente al inicio del  horario normal de las clases prácticas, se le proporciona a los alumnos el enunciado de la práctica semanal. En el horario de clase de prácticas, martes de 12:30 a 14:30, se establece un chat mediante el cual los alumnos podrán resolver sus dudas con el profesor de forma individualizada, y si fuera necesario por la dificultad de la materia se establece una video-conferencia a dos entre alumno y profesor.  
	Texto 1: 
	Texto 3: 
	1: En modalidad presencial, la Guía Docente contemplaba:       - Un examen final teórico/práctico que supone el 60% de la evaluación final (30 % teoría y 30 % supuestos prácticos)       - Realización y defensa de prácticas y un examen práctico que supone el 40 % de la evaluación final(30 % realización           y defensa y 10 % examen práctico) Los sistemas de evaluación se adaptan a la modalidad no presencial de la siguiente forma:       - El examen teórico práctico será sustituido por tres pruebas objetivas (tipo test) para la parte teórica, con un valor del 10% cada una, que supondrán el 30 % de la calificación final, se realizará una prueba offline individual para los supuestos prácticos que supondrá el 30 % de la calificación final.       - La Realización y defensa de prácticas será sustituida por la realización de Documentos/Trabajos propios (individuales o en grupo) que supondrá el 30 % de la calificación final)  y un producción multimedia que supondrá el 10 % de la evaluación final.  
	2: 

	Texto 4: En modalidad presencial, la Guía Docente contemplaba para la evaluación única final:   - Un examen Final teorico (60 %), donde se evaluarán las competencias definidas en EF: Examen final que constará de preguntas teóricas y problemas, tiene un carácter presencial e individual y una duración de una tres horas. No se podrá utilizar ningún tipo de documentación. En la medida de los posible, se realizará en un aula de informática.   - Examen de prácticas de laboratorio (40 %),  la prueba consistirá en un examen en el que se presentará un enunciado práctico ,tienen un carácter presencial e individual y una duración de tres horas. No se podrá utilizar ningún tipo de documentación. Se realizará en un aula de informática. La calificación final de la asignatura para la evaluación única final se obtendrá sumando las calificaciones parciales obtenidas en cada una de las pruebas que la forman siempre y cuando se alcance, al menos, el 40% de la nota máxima del bloque de teoría.  Los sistemas de evaluación se adaptana la modalidad no presencial de la siguiente forma:   - Un examen teórico final mediante examen oral por video-audio conferencia que supondrá el 60 % de la nota final,   - Una prueba escrita de respuesta abierta, que consistirá en la realización de un supuesto práctico en el ordenador del alumno y con la supervisión del profesor mediante una video-audio conferencia que supondrá el 40 % de la nota final.


